

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,790,000	3,853,200	-63,200
	寄附金収益	760,650	1,505,702	-745,052
	経常経費補助金収益	85,963,350	81,125,750	4,837,600
	受託金収益	92,956,472	83,659,000	9,297,472
	事業収益	5,805,902	4,699,054	1,106,848
	負担金収益	51,891,054	48,286,010	3,605,044
	介護保険事業収益	219,865,790	233,158,498	-13,292,708
	老人福祉事業収益	0	283,200	-283,200
	障害福祉サービス等事業収益	19,544,730	22,997,800	-3,453,070
	いきがい通所事業収益	1,059,450	1,212,670	-153,220
	その他の事業収益	1,508,000	660,000	848,000
	その他の収益	6,283,190	9,936,030	-3,652,840
	サービス活動収益計（1）	489,428,588	491,376,914	-1,948,326
費用				
人件費	398,106,042	415,383,069	-17,277,027	
事業費	79,461,901	80,245,771	-783,870	
事務費	19,147,297	17,894,833	1,252,464	
共同募金配分金事業費	2,334,100	4,080,400	-1,746,300	
助成金費用	2,490,000	1,171,000	1,319,000	
負担金費用	254,500	313,000	-58,500	
減価償却費	1,149,926	1,284,407	-134,481	
サービス活動費用計（2）	502,943,766	520,372,480	-17,428,714	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-13,515,178	-28,995,566	15,480,388	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	129,785	232,640	-102,855
	その他のサービス活動外収益	944,544	1,479,278	-534,734
	サービス活動外収益計（4）	1,074,329	1,711,918	-637,589
	費用			
その他のサービス活動外費用	0	23,590	-23,590	
サービス活動外費用計（5）	0	23,590	-23,590	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,074,329	1,688,328	-613,999	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-12,440,849	-27,307,238	14,866,389	
特別増減の部	収益			
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	9	-8
特別費用計（9）	1	9	-8	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1	-9	8	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-12,440,850	-27,307,247	14,866,397	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	39,948,247	65,610,494	-25,662,247
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	27,507,397	38,303,247	-10,795,850
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	30,000,000	0	30,000,000
	その他の積立金積立額（17）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	57,507,397	38,303,247	19,204,150	